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*** 

* 

Viron hallitus on päättänyt maksaa maataloustuottajille valtiolle myydyn 
maidon ja lihan osittain valuuttoina. Tarkoitukseen varataan 15 milj. dolla
ria. E 18.2.92 

Virossa, niinkuin muissakin Baltian maissa, ovat monet tuotantolaitokset 
joutuneet supistamaan tuotantoaan Venäjältä raaka-aineiden ja va
raosien toimitushäiriöiden vuoksi. IZ 20.2.92 

Sosiaalisektori (H) 

*** 

*** 

Viron uusi hallitus on päättänyt ensi töikseen kompensoida hinnankorotukset 
nostamalla palkkoja ja eläkkeitä. Minimipalkkaa nostettiin 1. helmikuuta 
410 ruplasta 600 ruplaan. E 2.2.92 

Viron parlamentti on tehnyt päätöksen kansalaisuuslain soveltamisesta. 
Kansalaisuus palautetaan automaattisesti ennen 16.6.40 kansalaisina olleille 
ja heidän jälkeläisilleen. Muut joutuvat anomaan kansalaisuutta, jolloin vaati
muksina ovat kahden vuoden oleskelu aika (30.3.90 lähtien), hyväksyttävä 
viron kielen taito sekä uskollisuuden vala. E 29.2.92, K 9/92 

Latvia 

Rahoitusjärjestelmä (B) 

* 

* 

* 

Latvian posti on 16.1. lopettanut ruplamääräisten rahalähetysten vastaan
ottamisen ja lähettämisen tasavallan ulkopuolelle. IZ 16.1.92 

Latviassa on painettu jo kuukauden ajan omia latvialaisia ruplia. Keskus
pankin pääjohtajan mukaan niitä käytetään kuitenkin vain hätätilanteessa, jos 
esim. Viro. tai Liettua ottaa käyttöön oman rahan, tai jos Venäjä ryhtyy 
jonkinlaiseen diskriminointiin. On myös arveltu, että latvialaiset ruplat 
toimisivat välivaiheen maksuvälineenä, kunnes omat rahat (latit) otetaan 
käyttöön. IZ 4.2.92, DM 18.2.92 

Latvian hallitus on antanut uudet ohjeet valuuttatulojen tallettamisesta. Ne 
tulivat voimaan 1. maaliskuuta. Valuuttatuloja ei saa enää ohjata Venäjän 
ulkomaankauppapankin tileille, sillä Moskova on jäädyttänyt Latvialle 
kuuluvia valuuttatuloja 6 miljoonan ruplan arvosta. Tästä lähtien valuuttatulot 
pitää ohjata Rigas Komercbankiin tai Zemesbankiin. SWB 21.2.92 
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Hintajärjestelmä, inflaatio (D) 

* Hinnat ovat Latviassa kohonneet vuoden 91 marraskuusta kuluvan vuoden 
tammikuuhun yli 300 %. SWB 31.1.92 

Yritykset (E) 

*** 1. helmikuuta tuli voimaan laki kilpailusta ja monopoIistisen toiminnan 
rajoittamisesta. Lain mukaan tuottajat eivät saa tehdä sopimuksia mark
kinoiden jakamisesta alueellisesti tai asiakasryhmien mukaan. K 7/92 

Ulkomaantalousjärjestelmä, valuuttakysymykset (F) 

* 

* 

* 

Siirtymistä maailmanmarkkinahintojen käyttöön Latvian ja Venäjän välisessä 
kaupassa on lykätty kolmella kuukaudella, joten tämän vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä kauppaa käydään sopimushinnoin ruplilla. SWB 8.1.92 

Latvia on ostanut ensimmäisen erän bensiiniä lännestä. Saksa on toimittanut 
6000 tonnia bensiiniä. Toimitusluoton vakuudeksi annettiin Latvian arvopa
pereita. Latvian pääministeri on etsinyt öljyntoimittajia myös Egyptis~ä ja Je- . 
menistä, koska toimitukset Venäjältä ovat katkenneet täysin. IZ 12.2.92 

Latvian pääministeri on lähettänyt protestiluonteisen sähkeen presidentti 
Jeltisinille. Pääministeri esittää tuohtumuksensa siidi, ettei Latvian ja Venäjän 
välisiä talousongelmia ole kyetty vieläkään ratkaisemaan. Venäjä ei noudata 
solmittuja sopimuksia, eivätkä sovitut toimitukset näin ollen toteudu. 
SWB 20.2.92 

Thotannonalat (G) 

* 

* 

* 

Polttoainepulan vuoksi Riiassa on jouduttu supistamaan bussiliikenhettä ja 
lentovuoroja. Lähiaikoina jouduttaneen myös säännöstelemään sähkön 
kulutusta. Neuvottelut Venäjän kanssa eivät ole johtaneet tuloksiin. Latvia on 
ehdottanut, että Venäjän ma~aisi Latvialle öljyn ja öljytuotteiden kulje-" 
tuksista Yentspilsin sataman kautta 4 - 6 % kuljetetuista polttoainemääristä. 
IZ 8.1.92 

Latviassa jouduttiin olemaan viikko ilman sanoma- ja aikakauslehtiä. Syynä 
oli paperipula. Lisäksi laukkaava inflaatio uhkaa kustantamoja konkursseilla. 
Hallitus yrittää ratkaista paperipulaa etsimällä toimittajia muista tasavalloista - . 
sekä uudistamalla Latvian oinaa paperintuotantoa. E 13.2.92 

Latvian teollisuustuotanto on ollut vakaata siitä huolimatta, että valtion 
yritysten kokonaistuotanto on supistunut 2.1 %. Samanaikaisesti yksityis- ja 
yhteisyritysten tuotanto on kasvanut huomattavasti. Yhteisyritykset ovat nelin-
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kertaistaneet tuotantonsa. Yksityisten yritysten tuotanto on kasvanut kaksin
kertaiseksi. SWB 31.1.92 

Sosiaalisektori (H) 

* Riiassa on rekisteröity ensimmäiset työttömät. Kortistossa on tällä hetkellä 
12 henkilöä, mutta lähiaikoina niihin odotetaan vielä noin 350 henkilöä. ' 
Seuraavan työttömyysaalloon arvellaan ilmaantuvan yksityistämisen myötä. 
SWB 8.2.92 

Liettua 

Taloushallinto (A) 

* 

* 

Arvioidessaan talousuudistuksen etenemistä pääministeri Vagnorius totesi, 
että ulkomaisten investointien houkuttelemiseksi Liettuaan on tehtävä muu
toksia niitä säätelevään lainsäädäntöön. Lisäksi pankkijärjestelmää on kehitet
tävä, jotta pankkien valmiudet ulkomaanoperaatioihin kasvaisivat. Yksityistä
minen on pääministerin mukaan edennyt Liettuassa hyvin. SWB 17.1.92 

Liettuan hallitus on muodostanut väliaikaisen kriisikomitean taloustilanteen 
vakauttamiseksi. Komitea on todennut, että teollisuustuotanto on romahtamas
sa. Syynä ovat Venäjältä ja muista IVY-maista tulevien raaka-ainetoimitusten 
keskeytykset. Kriisikomitea on päättänyt vedota rahanuudistuskomiteaan 
Liettuan oman rahan saamiseksi käyttöön mahdollisimman pian. 
SWB 30.1.92 

Rahoitusjärjestelmä (B) 

* 

* 

Presidentti Landsbergisin mielestä lännen on kiireesti autettava Baltian maita 
luomaan vakautusrahasto, jonka turvin maiden on mahdollista luoda omat 
valuuttansa. Liettuan omaan vakautusrahastoon tarvittaisiin presidentin 
mukaan noin miljardi dollaria. Ff 24.1., HS 24.1.92 

Liettuan hallituksella ja keskuspankilla on vakavia erimielisyyksiä, ja 
maan pääministeri on jo viime joulukuusta lähtien vaatinut keskuspankin 
johtokunnan uusimista. Pääministeri arvostelee keskuspankkia heikoista 
päätöksistä sekä talousuudistusten vastustamisesta. Samassa yhteydessä on 
ollut pohdittu, onko hallitus toiminut vastoin lakia suostuessaan luovuttamaan 
puolitoista miljoonaa dollaria valtion valuuttarahastosta myytäväksi valuutta
huutokaupassa. SWB 15.2.92 
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Hintajärjestelmä, inflaatio (D) 

*** 

* 

Liettuan kuponkijärjestelmä poistetaan vähitellen. Teollisuustuotteiden 
kuponkimyynti on lopetettu 20.1., mistä lähtien kaikkia teollisuustuotteitta on 
myyty markkinahinnoin. Pankit eivät enää myy yleiskuponkeja (universai 
coupons), mutta jonkin verran kuponkeja jaetaan vielä (esim. palkanmaksun 
yhteydessä) elintarvikeostoja varten. SWB 10.1., SWB 17.1.92 

Viimeisen puolen vuoden aikana paIkat ovat keskimäärin viisinkertaistuneet 
ja hintataso on noussut 7 - 10-kertaiseksi. Tammikuun alussa palkkoja ja' 
eläkkeitä korotettiin hallituksen asetuksella keskimäärin 30 prosenttia, mutta 
palkkojen ja eläkkeiden kasvuvauhti jää jälkeen hintojen noususta. Keskipal
kan kasvu on ollut nopeaa. Marraskuussa se oli 1 304 ruplaa, joulukuussa 1 
537 ruplaa ja tammikuussa 1 800 ruplaa. Virallinen toimeentulominimi 
henkeä kohti oli viime vuoden syyskuussa 350 ruplaa, joulukuussa 400 ruplaa 
ja tämän vuoden tammikuussa jo 500 ruplaa. Helmikuun alussa vapautetaan 
lihan ja maidon tuottajahinnat, joten on odotettavissa jälleen uusi hintatason 
hyppäys. IZ 28.1.92 

Yritykset (E) 

* Liettuassa ovat julkisten palvelujen työntekijät (mm. valokuvaamoissa sekä 
parturiliikkeissä) lakkoilleet vastalauseena julkisten palvelujen yksityistä
miselle. Heidän mukaansa uhkana on koko julkisen palvelu järjestelmän 
luhistuminen sekä työpaikkojen katoaminen. SWB 13.2.92 

Ulkomaantalousjärjestelmä, valuuttakysymykset (F) 

*** 

* 

*** 

Suojatakseen maataloustuotteiden kotimaanmarkkinoita Liettuan hallitus on 
päättänyt, että kaikkien talousyksiköiden on tehtävä tullissa selvitys vienti- ja 
tuontituotteistaan. Tiettyjen tuotteiden ulkomaankauppa vaatii lisenssin. Li
senssimääräysten rikkomisesta viejä joutuu maksamaan sakkoa, joka maata
loustuotteilla on niiden arvo 10-kertaisena. SWB 24.1.92 

Liettua ja Venäjä ovat erittäin vaikeiden neuvottelujen tuloksena sopineet, 
että helmikuun alusta lähtien Liettua maksaa öljystä 3 000 ruplaa/tonni. 
Öljytoimitukset vastaavat vuoden 91 joulukuun määriä. Vastoin hallitusten -
välistä sopimusta venäläinen osapuoli oli vaatinut maksua vaihdettavina 
valuuttoina. E 31.1.92 

Liettuan parlamentti on hyväksynyt muutokset ulkomaisia investointeja 
koskevaan lakiin. Ulkomaisia investointeja yritetään houkutella erilaisin 
verohelpotuksin sekä oikeuksilla vuokrata rakennuksia ja maata (vuokra-aika 
voi olla jopa 99 vuotta). Tähän mennessä Liettuaan on perustettu noin 200 
yhteisyritystä, mutta ne toimivat pääasiassa kaupan ja palveluiden piirissä. 
Eniten sijoituksia toivottaisiin kuitenkin tuotannollisille aloille. 
IZ 29.2.92 
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Tuotannonalat (G) 

*** 

* 

Liettuan hallitus on tehnyt päätöksiä, joiden tavoitteena on kannustaa 
maataloustuottajia lisäämään myyntiään valtiolle. Viljan myynnistä tuotta
jat saavat ruplahinnan lisäksi myös dollareita. Lisäksi lihan myynnistä 
saamansa rahat tuottaja voi tallettaa erityistilille. Talletetut varat luvataan 
vaihtaa hyvin edulliseen kurssiin, sitten kun Liettuan oma raha otetaan 
käyttöön. E 5.2.92 

Myös liettualaisyritykset ovat joutuneet tuotantovaikeuksiin, koska ne eivät 
saa tarvitsemiaan raaka- ja polttoaineita Venäjältä. Noin 100 tuotantolaitosta 
on joutunut supistamaan tuotantoaan, ja kolme suurta tehdasta on täysin 
seisahduksissa. SWB 6.2.92, IZ 20.2.92 

Sosiaalisektori (H) 

* 

* 

Työttömyysluvut kasvavat. Vuoden 92 lopussa odotetaan työttömiä olevan 
200 000 - 220 000, mikä on 8 - 10 % maan työvoimasta. '!Yöttömyyskor
vausta tullaan maksamaan noin 150000 työttömälle. SWB 3.1.92 

Vuodesta 1992 tulee erityisen vaikea liettualaisille, sillä pääministeri Vag
noriusin mukaan hallitus ei enää pysty korvaamaan väestölle hintojen 
nousua siinä määrin kuin vuonna 91. Lisäksi inflaatiovauhdin arvellaan vain 
kiihtyvän. SWB 29.1.92 
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Itäinen Keski-Eurooppa 

Puola 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

Puolan budjetin alijäämän odotetaan nousevan vuoden 92 maaliskuuhun 
mennessä noin 1.6 mrd. dollariin. Viime vuonna alijäämä oli 2.8 mrd. dolla
ria, mikä oli seitsemän kertaa yli asetetun tavoitteen. Budjetin alijäämän tasa
painottamiseksi on jo korotettu energian, tupakan ja alkoholin hintoja. 
FT 6.1. & 14.1.92 

Edellisen hallituksen laatiman massayksityistämisen ohjelman toteuttaminen 
on yksityistämisministeri Tomasz Gruszeckin mukaan edelleen todennäköistä. 
Ohjelmassa kaavaillaan 200 - 400 valtionyrityksen yksityistämistä. Valtionyri
tysten osakkeet siirretään aluksi kansallisten yksityistämisrahastojen omistuk
seen. Osakkeiden edelleenjakamisen yksityiskohdista on vielä epäselvyyttä. 
FT 10.1.92 

Uudeksi valtiovarainministeriksi on nimitetty Andrzej Olechowski, joka toimi 
edellisen hallituksen ulkomaankauppaministerinä. Olechowskin edeltäjä Karol 
Lutkowski pyysi eroa tehtävästään hallituksen kaavaileman uuden talouspo-
litiikan takia. Fr 29.2. - 1.3.92 ' 

Oikeisto-keskustalaisen hallituksen tulevasta talouspolitiikasta päätetään vasta 
parlamentin käsittelyn jälkeen. Ohjelmassa korostetaan zlotyn mittavaa 
devalvointia lännen viennin ja ulkomaisten sijoitusten lisäämiseksi. Zloty 
vahvistui vuoden 91 aikana selvästi, mikä vähensi maahan tulevia valuuttavir
toja. Kansainvälisen valuuttarahaston mukaan ohjelmassa ei korosteta 
riittävästi raha talouden vakauttamista. FT 17.2.92 ' 

Zloty on 26.2. devalvoitu 12 %. 1 dollari vastaa 13 238 zlotya. Zlotyn on 
jo aiemmin, vuoden 91 lokakuusta, annettu devalvoitua 1.6 % kuukaudessa 
lännen viennin edistämiseksi. Esmerk 27.2.92 / Fr 26.2.92 

Bruttomääräinen ulkomaanvelka oli vuoden 91 lopussa 46.5 mrd doH!!
ria. Velanhoitokustannuksia kertyi 1.5 mrd. dollaria eli 10 % valuuttamää
räisen viennin arvosta. Puolan on ryhdyttävä maksamaan ulkomaanvelkansa 
korkoja ja lyhentämään velkaansa täysimääräisesti vuodesta 94. 
BEE 10.2.92 

Unkari 

* Konservatiivisen hallituksen budjetti tähtää valtion menojen supistamiseen 
budjettialijäämän korjaamiseksi. Alijäämän odotetaan vuonna 92 jäävän 70 .... 
mrd. forinttiin (895 milj. ??? doll), mikä on 1.9 % bruttokansantuotteesta. 
Viime vuonna alijäämä oli 3.5 % bkt:sta. Hintojen nousu pyritään jäädyttä
mään 15 prosenttiin. Budjetti on Kansainvälisen valuuttarahaston kolmivuoti
sen ohjelman mukainen. Fr 2~1.92 
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Unkarin kansallispankin pääjohtaja Peter Akos Bod ennakoi vuodeksi 92 
lievää vaihtotaseen alijäämää ja talouden kasvua. Mikäli tuotanto kasvaa 
vuodesta 91, oletetaan vaihtotaseen alijäämän nousevan ainakin 500 milj. 
dollariin. Unkari tarvitsee alijäämäisen vaihtotaseensa ja velanhoitokustannus
tensa rahoittamiseen 3.5 - 4 mrd. dollaria. Ulkomaisista suorista pää
omansijoituksista odotetaan 1 - 1.5 mrd. dollaria. Loput 2 - 2.5 mrd. hanki
taan kansainvälisiltä arvopaperimarkkinoilta. Unkarilla on saamisia entisestä 
Neuvostoliitosta 2 mrd. dollaria. Esmerk / Focus: Eastem Europe (Deutsche 
Bank) 9.1.92 

Unkarin bruttomääräinen ulkomaanvelka vuoden 91 lopussa oli 21.7 mrd. 
dollaria. Bruttovelan odotetaan pienenevän vuoden 92 aikana yli 1 mrd. 
dollaria. Velanhoitokustannusten osuuden odotetaan vähenevän 40 prosentista 
35 prosenttiin valuuttamääräiseen vientiin verrattuna. Unkari otti vuonna 91 
ulkomailta luottoa 3.6 mrd. dollaria, mikä oli 1 mrd. vähemmän kuin edel
lisenä vuonna. Ulkomaiset sijoittajat maksoivat työvoimakustannuksia 1.3 
mrd. dollarin arvosta. Unkarin on maksettava vuonna 92 takaisin 3.6 - 3.7 
mrd. dollaria. Korkojen osuus on 1.3 - 1.4 mrd. ja pääomakuoletusten 2.3 
mrd. Esmerk / Focus: Eastem Europe (Deutsche Bank) 16.1.92, BEE 27.1.92 

Unkarissa oli työttömiä vuoden 91 lopussa 406 tuhatta eli 8.5 % työvoi
masta. Työttömyyden odotetaan nousevan vuoden 92 loppuun mennessä vielä 
200000:11a. FT 24.1.92 

Unkarin valtionvarainministeri Mihaly Kupa on ilmoittanut 29.1.92 Thkhol
massa, että Unkari aikoo hakea Euroopan yhteisön jäsenyyttä vuoden 92 
keväällä, mihin mennessä yhteisön parlamentin päätöksen Unkarin liitännäis
jäsenyydestä odotetaan varmistuvan. Kansan Uutiset 30.1.92 

Kirjanpitoarvojen mukaan valtionyrityksistä oli yksityistetty vuoden 91 
loppuun mennessä 10 %. Maassa on ulkomaisia sijoituksia 2 mrd. dollaria, 
josta valtionyritysten ostoihin on käytetty 770 milj. dollaria. Vuonna 92 
maahan odotetaan virtaavan ulkomaisia investointeja 800 milj. arvosta. 
Esmerk 10.2.92 / Focus: Eastem Europe (Deutsche Bank) 23.1.92, 
BEE 27.1.92 

Kauppa entisten SEV-maiden kanssa pieneni vuonna 91 yli 50 %. 
Viennin arvo väheni 2.2 mrd. dollaria ja tuonnin arvo 2.6 mrd. dollaria 
vuodesta 90. Valuuttamääräinen vaihtotase oli vastoin Kansainvälisen va
luuttarahaston odotuksia 267 milj. dollaria ylijäämäinen vuoden 91 lopussa. 
BEE 27.1.92 

Useista kaupallisista pankeista on määrä tehdä osittain yksityisiä vuoden 
92 aikana. Tarkoituksena on vähitellen saada rahoitusjärjestelmä toimimaan 
läntiseen tapaan. Valtion osuudeksi kaavaillaan 25 % vuoteen 97 mennessä. 
Keskuspankki on voinut harjoittaa itsenäistä talouspolitiikkaa vuoden 91 
joulukuun alusta. BEE 27.1.92 
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Tsekkoslovakia 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

Maan kolme suurinta pankkia ovat ilmoittaneet haluavansa antaa 244 
lupaavan yrityksen velat anteeksi. Summa on yhteensä 22 mrd. korunaa. 
Kolmen suurimman pankin markkinaosuus on yhteensä 35 %. Päätös niiden 
yksityistämisestä tehtiin vuoden 92 tammikuussa .. Esmerk / Frankfurter 
Allgemeine 30.12.91 Esmerk I,Nachrichten fiir Aussenhandel 16.1.92 

OECD pitää Tsekkoslovakian talouskehitystä myönteisenä, joskin vielä 
epävarmana. Hallitus on suunnitellut yksityistävänsä suurimman osan valtion 
yrityksistä vuoden 92 aikana. Suunnitelman onnistuminen on maan tulevan 
talouskehityksen kannalta tärkeätä. 

Bruttokansantuote supistui vuoden 91 aikana 12 % radikaalin uudistusoh
jelman käynnistämisen ja SEV-kaupan rajun supistumisen takia. Järjestö 
ennakoi vuoden 92 bruttokansantuotteen supistuvan edelleen 5 %. Työttömiä 
oli vuoden 91 puoleen väliin mennessä 5 - 6 % työvoimasta. 

Myönteistä talouden kehityksessä oli hintojen nousuvauhdin pysähtyminen 
vuoden jälkimmäisen puoliskon aikana. Budjetti oli selvästi ylijäämäinen 
kesäkuun loppuun mennessä, ja lievä vaihtotaseen alijäämä voi kääntyä 
vielä ylijäämäksi. Mittava yksityistämisohjelma ja yksityistä sektoria koskeva 
lainsäädäntö voivat ainakin näiltä osin kehittyä ennakkokaavailujen mukaises
ti. HS 8.1.92, Esmerk / Wall Street Joumal Europe 8.1.92, FT 8.1.92 

Tsekkoslovakiassa on tällä hetkellä yli 450 yksityistä investointirahastoa. 
Massayksityistämisohjelman käynnistämiseksi on väestölle myyty valtion
yritysten ostoihin oikeuttavia investointikuponkeja, joilla yrityksiä voidaan 
ostaa yli 400 mrd. korunan (4 mrd. punnan) arvosta. Investointirahastot ovat 
luvanneet sijoittajille huomattavia voittoja. Todellisuudessa monen entisen 
valtionyrityksen markkina-arvo on myyntihintaa pienempi. Merkintäaika 
päättyi 31.1.92. FT 29.1.92 . 

Tsekkoslovakia ja Saksa allekirjoittavat helmikuussa maiden välisen yh
teistyösopimuksen. Samanlaisesta sopimuksesta on sovittu myös, Saksan ja 
Unkarin välillä. Sopimuksen sisällöistä ei toistaiseksi ole tarkempia tietoja. 
FT 30.1.92 

Laki suurten ja keskisuurten valtionyritysten yksityistämisestä on 
astunut voimaan. Massayksityistämisen ensimmäinen kierros alkaa huhti
kuun alusta. Tavoitteena on myydä vuoden 92 aikana yli 2 000 valtionyri
tystä. BEE 17.2.92 

Ulkomaankauppa oli 25 mrd. korunaa ylijäämäinen vuonna 91. Viennin 
arvo oli 321 mrd. ja tuonnin arvo 296 mrd. korunaa. Viennistä 40 % suuntau
tui Euroopan yhteisön maihin~ 25 % entiseen Neuvostoliittoon ja 12 % 
Unkariin sekä Puolaan. Tuonti Euroopan yhteisöstä samoin kuin entisestä 
Neuvostoliitosta oli yli 30 % koko tuonnin arvosta. Tuonnin osuus OECD
maista vuonna 91 oli 60 % koko tuonnin arvosta. Vuoteen 90 verrattuna 
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OECD-tuonti kasvoi 21 % eli 5.9 mrd. dollariin. Esmerk 2.3.92 / Nachrich
ten fiir Aussenhandel 28.2.92, BEE 17.2.92 

Bruttomääräinen ulkomaanvelka oli vuoden 91 lopussa 9.5 mrd. dollaria. 
Velanhoitokustannusten osuus valuuttamääräisestä viennin arvosta oli 25 %. 
Maan odotetaan tarvitsevan taloutensa vakauttamiseen ja jälleenrakentamiseen 
2 mrd. dollaria vuonna 92. BEE 17.2.92 

Vuosina 90 - 91 ulkomaisia sijoituksia virtasi maahan 1 mrd. dollarin ar
vosta, josta Tsekin tasavaltaan investoitiin 75 %. Saksalaisia sijoituksia oli 
muiden maiden investointeja selvästi enemmän, eli arviolta 600 - 800 milj. 
dollaria. Maahan perustetuista yhteisyrityksistä on saksalaisia kolmasosa. 
Saksalaisten suuria investointeja Tsekkoslovakiaan perustellaan maan selvästi 
pienemmillä palkkakustanquksilla, uuden teknologian osaamisella ja hyvillä 
yhteyksillä muihin itäisen Keski-Euroopan maihin. Ff 27.2.92 

Hyödykkeiden ja palveluiden hinnat nousivat 55 % ja nimelliset palkat 
16 % vuonna 91. Reaalipalkat laskivat 30 %, vaikka alustavasti oli sovittu 
10 prosentista. Palkkoja säännöstellään vuonna 92 edelleen varsin voimak- , 
kaasti rahatalouden vakauttamiseksi. BEE 17.2.92 

Bulgaria 

* Bulgarian nykyinen presidentti Zhelju Zhelev (56) sai yksinkertaisen 
äänten enemmistön 19.1.92 pidettyjen presidentinvaalien toisella kier
roksella. Zhelevin vastaehdokkaana oli Velko Valkanov. Zhelev sai toisella 
kierroksella äänistä 53 %. Zhelevin valinta presidentiksi voi selkeyttää maan 
poliittisia ristiriitoja, vaikka presidentin valta maassa onkin suurimmaksi 
osaksi seremoniallista. Presidentin virka-aika on viisi vuotta. HS 21.1.92 

Itäinen Saksa 

* Itäisen Saksan tuotanto jäi Saksan tilastokeskuksen mukaan alle 7 prosenttiin 
koko Saksan tuotannosta vuonna 91. Henkeä kohti tämä on kolmasosa 
läntiseen Saksaan verrattuna. Idässä on 20 % väestöstä ja työvoimasta. Tulo
jen ja kulutuksen vertailussa idässä yllettiin puoleen läntisestä. Esmerk 
20.1.92 / Handelsblatt 16.1.92 

71 

'1 '1 i I 

I , 



* 

* 

*** 

Puola, Unkari ja T~ekkoslovakia ovat solmimassa yhteistyösopimuksia 
keskinäisestä talousalueesta. Sopimuksia puuhataan myös Eftan kanssa. 
Suomen ja näiden maiden Kevsos-sopimusten kannalta Efta-sopimuksilla ei 
ole välittömiä vaikutuksia, sillä sopimuksissa on sovittu pitkistä siirtymä
ajoista. Talouselämä 23.1.92 

Itävallan keskuskauppakamarin rekisterin mukaan itäiseen Keski-Eurooppaan 
oli vuoden 91 syyskuuhun mennessä perustettu kaikkiaan 28 500 läntistä yh
teisyritystä. Unkarissa niitä oli 9 000, Romaniassa 5 600, Puolassa 4 400, 
Tsekkoslovakiassa 3 500, entisessä Neuvostoliitossa 3 400, Jugoslaviassa 2 
500 ja Bulgariassa 80. Vain noin puolet yhteisyrityksistä on aloittanut 
toimintansa. Kaikkiaan itäiseen Keski-Eurooppaan investoitiin viime vuonna 
noin 2 mrd. dollaria eli selvästi aikaisempia vuosia enemmän. Vuoden 
lopussa itäisessä Keski-Euroopassa oli läntisiä investointeja yhteensä 4.7mrd. 
dollarin arvosta. KL 8.1.92 

*** 

72 



p 

Tarkoitus 

Alat 

Lähteet 

Merkinnät 

Liite 
Raportissa seurataan kuukausittain talouslainsäädännön ja 
talousjärjestelmän muutoksia sekä muita merkittäviä tapahtumia. 

A = Taloushallinto: suunnittelu· yms. järjestelmämuutokset, 
yksityistäminen, maa 

B = Rahoitusjärjestelmä: pankit, vakuutusjärjestelmä, budjetti, 
arvopaperit, raha 

C = Verotus 
D = Hintajärjestelmä, inflaatio 
E = Yritykset: osakeyhtiöt, valtiontilaus, arenda, tulosvastuu, 

pienyritykset, monopolit, konsernit, osuus kunnat, yritysten 
väliset markkinat 

F = Ulkomaantalousjärjestelmä, valuuttakysymykset 
G = Thotannonalat: eri teollisuudenalat, maatalous, investoinnit 
H = Sosiaalisektori: palkat, työvoima, eläkkeet, työttömyys, 

kuluttajakysymykset, varjotalous, kulttuuri, koulutus, oikeus
järjestelmä, väestö, puolueet, ammattiliitot yms. 

AF = Argumenty i fakty 
BEE = Business Eastern Europe 
DM = Delovoi Mir - Business World 
E = Estonija 
EZ = Ekonomika i zhizn 
FT = Financial Times 
HS = Helsingin Sanomat 
IZ = Izvestija 
K = Kommersant 
KL = Kauppalehti 
KS = Karjalan Sanomat 
MN = Moskovskije novosti 
NG = Nezavisimaja gazeta 
PR = Pravda 
PV = Pravitelstvennyi Vestnik 
RG = Rossijskaj a gazeta 
SR = Sovetskaja Rossija 
SWB= Summary of World Broadcasts, BBC 

muita lähteitä satunnaisesti 

*** = hyväksytty laki, asetus tai päätös 

* = käsitteillä oleva laki, asetus tai päätös, muu 

Lisäksi: Mikäli katsauksessa on mainittu useampi lähde, on ensin 
mainittu päälähde, joka sisältää mahdollisen lain tms. virallisen 
tekstin (merkitty tähdellä *). 
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